
夏季献金(寄附金)のお願い 
 
 「喜んで与える人を神は愛してくださるからです。」   コリントの信徒への手紙 二 9 章 7 節 

 
皆様の心温まるご支援とお祈りを賜り、心より御礼申し上げます。 

当奉仕団では、「キリストの愛（アガペの愛）をもって共に歩み、支え合って未来を築いていくこと」を理念と

しており、どのような障がいを持つ人にも、地域社会で一人ひとりが尊厳ある自立生活を営むことができるよう

に、障がい者支援サービスを続けてまいりました。 

アジア地域の障がい者福祉に従事する指導者を養成する目的で 1980 年から始められた「アジア研修交流

事業」は、4 年前からモンゴル国を対象とした「モンゴル 5 か年計画」がスタートしました。 今年度はその第 5

回目として、一般公募で選ばれたモンゴルの現地職員 1 名を研修生としてお迎えして、9 月～10 月にアガペ

センターとアガペ東京センターを始め、外部の福祉施設や特例子会社を訪問する 3 週間のアジア研修交流

プログラムを計画しています。 

一方で、当奉仕団では、利用者に対する障がい者サービスの提供を実施しています。そのサービスの向上

に向けて、利用者が安心して過ごして頂けるための「施設・設備整備事業」を進めております。 

 

これらの働きのために、毎年、皆様からの尊い献金(寄附金)をお寄せいただき、厚く御礼を申し上げます。 

今年度の献金(寄附金)の目標額は、４５０万円として掲げております。 皆様のご理解を賜り、この目標額

が達成できますように、お祈りとご支援をもってご協力くださいますよう謹んでお願い申し上げます。 

      2025 年度寄附金･献金目標額      45０万円 
             施設・設備整備事業                 １５０万円 

           アジア研修交流事業               ３００万円 

      〇アジア研修交流事業           〇施設・設備整備事業         

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

障がい者福祉の指導者として活躍していただくために             障がい者の安全とサービス向上            

（写真：モンゴルの第 4 回研修交流事業の様子）             に向けた施設・設備整備のために  

 

この夏も、神様からの祝福が皆様の上に豊かにありますようにお祈り申し上げます。 

2025 年 6 月 

社会福祉法人 日本キリスト教奉仕団 

理事長 渡辺 教 
法人本部   本部事務局・アジア研修交流事業 

        〒169-0051 東京都新宿区西早稲田 2-3-18-22 TEL 03-3202-0486 

アガペセンター アガペ壱番館、アガペ作業所、ｱｶﾞﾍﾟｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ 

         〒252-0002 神奈川県座間市小松原 2-10-14 TEL 046-254-7111 

アガペ東京センター 東京都板橋福祉工場、新宿区立新宿福祉作業所、国立国会図書館複写受諾センター 

         〒175-0082 東京都板橋区高島平 9-42-7     TEL 03-3835-2601 

            〒162-0052 東京都新宿区戸山 1-22-2       TEL 03-3232-3991 

            〒100-8924 東京都千代田区永田町 1-10-1   TEL 03-3581-2331     

 

ご送金方法： ゆうちょ銀行払込取扱票 をご利用ください。（この寄附金は税額控除等の対象となります） 

          振替口座 ００１５０－１－６９３８５   口座名 社会福祉法人日本キリスト教奉仕団 

 


